



A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CE
(SETOR DE LICITAÇÃO)
PREGAO PRESENCIAL
Nº 04.22.01/2019
DATA DE ABERTURA: 12/06/2019
HORÁRIO DE ABERTURA: 09h00min

OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, DE SAÚDE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE AGRICULTURA DE TIANGUÁ – CE

Senhora pregoeira,

Tendo examinado o Edital de Pregão presencial supracitado, apresentamos a presente proposta para prestação dos serviços mencionados no objeto acima, conforme especificações do Termo de Referência anexo 1 do Edital citado, de acordo com o abaixo especificado, pelo valor total de R\$ 199.374,11 (Cento E Noventa E Nove Mil Trezentos E Setenta E Quatro Reais E Onze Centavos), conforme planilha de preços a baixo:

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE DE VEICULOS	UND	QUANT. MESES	PROGRAMA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Locação mensal de veículo tipo caminhonete, cabine dupla, 04 portas, movida a diesel, 05 ocupantes, potência mínima do motor de 76cv 2.6, tração 4x4, ar-condicionado, câmbio manual, direção hidráulica, com carroceria aberta ou fechada, sem limite de quilometragem, manutenção, peças e condutor por conta a contratada com disposição de 24 horas, modelo a partir de 2010.	1,00	MÊS	09	SECRETARIA	7.142,96	64.286,64
2	locação mensal de veículo tipo caminhão baú, cabine simples, movido a diesel, capacidade para 03 pessoas, capacidade de carga de até 4.000kg sem limites de quilometragem, combustível por conta da contratante, manutenção, peças e condutor por cota da contratada, com disposição 24 horas, modelo a partir de 2003.	1,00	MÊS	09	SECRETARIA	7.595,65	68.360,84

J 05/08

f R



3	Locação mensal de veículo tipo caminhão baú, cabine simples, movido a diesel, capacidade para 03 pessoas, capacidade de carga de até 8.000kg sem limites de quilometragem, combustível por conta da contratante, manutenção, peças e condutor por cota da contratada, com disposição 24 horas, modelo a partir de 2003.	1,00	MÊS	09	SECRETARIA	7.414,07	66.726,63
VALOR TOTAL:							199.374,11

R\$ 199.374,11(CENTO E NOVENTA E NOVE MIL E TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E ONZE CENTAVOS)

Outrossim, declaramos que:

- Estamos apresentando propostas para os seguintes Itens: (01 02 E 03)
- Nos preços oferecidos escritos ou ofertados verbalmente estão inclusos todas as despesas para a fiel prestação dos Serviços
- Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contados a partir desta data. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.
- Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços, referente a frete, tributos, deslocamento pertinentes à prestação do objeto licitado.

Proponente: ORDONIO FERREIRA FERNANDES-ME (JMN TRANSPORTES)
CNPJ: 11.219.085/0001-10
Endereço: AV DOS CONSTITUINTES N° 508, CENTRO, UBAJARA - CE, CEP: 62.350-000.
Email: ordonio-fernandes@hotmail.com
Telefone : (88) 992411681

Ubajara (CE) 11 de Junho de 2019.

Ordonio Ferreira Fernandes
J. M. N. TRANSPORTES
ORDÔNIO FERREIRA FERNANDES-EPP
CNPJ: 11.219.085/0001-10
CPF: 035.549.853-76



Reconheço a (s) firmas (s) semelhante verdadeira de: Ordonio
Fernandes Fernandes
 Em test. [assinatura] da Verdade
 TIANGUÁ-CE

11 JUN 2019
 BEL. RICARDO LUIS NEVES SOLOM - Oficial
 MARIA JOSE ROCHA - substituta
 ART. 7º - LUIZ CARLOS TELES - Escrevente Autorizado

LIDO SOMENTE COM SELOS DE AUTENTICIDADE

A 02/08



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, DE SAÚDE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE AGRICULTURA DE TIANGUÁ – CE

LICITANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

DATA LICITAÇÃO: 12/06/2019 ÀS 09HS00MIN

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.22.01/2019

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 270 (DUZENTOS E SETENTA) DIAS

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

TABELA DE PESQUISA: TABELA SEINFRA 26.1 COM DESONERAÇÃO E TABELA SINAPI 04/2019 COM DESONERAÇÃO



COMPOSIÇÃO CUSTOS UNITÁRIOS

01 - LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO CAMINHONETE, CABINE DUPLA, 04 PORTAS, MOVIDA A DIESEL, 05 OCUPANTES, POTÊNCIA MÍNIMA DO MOTOR DE 76CV 2.6, TRACÇÃO 4X4, AR-CONDICIONADO, CÂMBIO MANUAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA, COM CARROCERIA ABERTA OU FECHADA, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR CONTA A CONTRATADA COM DISPOSIÇÃO DE 24 HORAS, MOELO A PARTIR DE 2010 (MÊS)

MAO DE OBRA		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00040990	MOTORISTA DE CARRO DE PASSEIO (MENSALISTA)	MES	1,00000000	2.780,56	2780,56
12463	VALE REFEIÇÃO	UNID	26,00000000	12,40	322,40
TOTAL MAO DE OBRA:					3102,96
MATERIAL		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C_01	PNEUS	UN	2,00000000	748,00	1496,00
TOTAL MATERIAL:					1496,00
SERVICO		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C_02	LAVAGEM	MES	4,00000000	60,00	240,00



5438

Prestito Municipal de Financiamento

Controlador de Licitação

C_03	DEPRECIÇÃO/DESGASTES	MÊS	2,00000000	250,00	500,00
C_04	MANUTENÇÃO	MES	2,00000000	650,00	1300,00
C_05	LUBRIFICAÇÃO	MES	2,00000000	120,00	240,00
C_06	SEGUROS TOTAIS	MES	1,00000000	264,00	264,00
				TOTAL SERVIÇO:	2544,00
				VALOR:	7.142,96

02 - LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ, CABINE SIMPLES, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE PARA 03 PESSOAS, CAPACIDADE DE CARGA DEBATE 4.000KG SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR COTA DA CONTRATADA, COM DISPOSIÇÃO 24 HORAS, MODELO A PARTIR DE 2003.

MAO DE OBRA		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10512	MOTORISTA DE CAMINHAO (MENSALISTA)	MES	1,00000000	2.999,67	2999,67
12463	VALE REFEIÇÃO	UNID	26,00000000	12,40	322,40
				TOTAL MAO DE OBRA:	3322,07

MATERIAL		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C_01	PNEUS	UN	2,00000000	748,00	1496,00
				TOTAL MATERIAL:	1496,00

SERVIÇO		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C_02	LAVAGEM	MES	4,00000000	70,00	280,00
C_03	DEPRECIÇÃO/DESGASTES	MÊS	2,00000000	230,00	460,00
C_04	MANUTENÇÃO	MES	2,00000000	717,79	1435,58
C_05	LUBRIFICAÇÃO	MES	2,00000000	176,00	352,00
C_06	SEGUROS TOTAIS	MES	1,00000000	250,00	250,00
				TOTAL SERVIÇO:	2777,58
				VALOR:	7.595,65

03 - LOCAÇÃO MENSAL DE VEÍCULO TIPO CAMINHÃO BAÚ, CABINE SIMPLES, MOVIDO A DIESEL, CAPACIDADE PARA 03 PESSOAS, CAPACIDADE DE CARGA DEBATE 8.000KG SEM LIMITES DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTIVEL POR CONTA DA CONTRATANTE, MANUTENÇÃO, PEÇAS E CONDUTOR POR COTA DA CONTRATADA, COM DISPOSIÇÃO 24 HORAS, MODELO A PARTIR DE 2003.

04108



544

544

544

MAO DE OBRA		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10512	MOTORISTA DE CAMINHAO (MENSALISTA)	MES	1,00000000	2.999,67	2999,67
12463	VALE REFEIÇÃO	UNID	26,00000000	12,40	322,40
TOTAL MAO DE OBRA:					3322,07
MATERIAL		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C_01	PNEUS	UN	2,00000000	748,00	1496,00
TOTAL MATERIAL:					1496,00
SERVICO		UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C_02	LAVAGEM	MES	4,00000000	88,00	352,00
C_03	DEPRECIÇÃO/DESGASTES	MÊS	2,00000000	264,00	528,00
C_04	MANUTENÇÃO	MES	2,00000000	550,00	1100,00
C_05	LUBRIFICAÇÃO	MES	2,00000000	176,00	352,00
C_06	SEGUROS TOTAIS	MES	1,00000000	264,00	264,00
TOTAL SERVICOS:					2596,00
VALOR:					7.414,07

05/08



OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, DE SAÚDE, SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE AGRICULTURA DE TIANGUÁ – CE

LICITANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

DATA LICITAÇÃO: 12/06/2019 ÀS 09HS00MIN

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.22.01/2019

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 270 (DUZENTOS E SETENTA) DIAS

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

TABELA DE PESQUISA: TABELA SEINFRA 26.1 COM DESONERAÇÃO E TABELA SINAPI 04/2019 COM DESONERAÇÃO

TABELA ENCARGOS SOCIAIS

TABELA SEINFRA 26.1 COM DESONERAÇÃO

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,0000	0,0000
A2	SESI	1,5000	1,5000
A3	SENAI	1,0000	1,0000
A4	INCRA	0,2000	0,2000
A5	SEBRAE	0,6000	0,6000
A6	Salário Educação	2,5000	2,5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,0000	3,0000
A8	FGTS	8,0000	8,0000
A9	SECONCI	1,0000	1,0000
	TOTAL	17,8000	17,8000

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,7800	0,0000
B2	Feriados	3,4100	0,0000
B3	Auxílio - Enfermidade	0,8900	0,6900
B4	13º Salário	10,7100	8,3300
B5	Licença Paternidade	0,0800	0,0600
B6	Faltas Justificadas	0,7100	0,5600
B7	Dias de Chuvas	1,4100	0,0000
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,1200	0,0900
B9	Férias Gozadas	7,8900	6,1400
B10	Salário Maternidade	0,0300	0,0200
	TOTAL	43,0300	15,8900

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,0600	3,9400

06/08

Handwritten signature and initials.

Handwritten initials and marks on the right margin.



C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,1200	0,0900
C3	Férias Indenizadas	5,6800	4,4200
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,9900	3,8900
C5	Indenização Adicional	0,4300	0,3300
TOTAL		16,2800	12,6700

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,6600	2,8300
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,4300	0,3300
TOTAL		8,0900	3,1600

Horista = 85,20%
Mensalista = 49,52%

A + B + C + D

TABELA SINAPI 04/2019 COM DESONERAÇÃO

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,0000	0,0000
A2	SESI	1,5000	1,5000
A3	SENAI	1,0000	1,0000
A4	INCRA	0,2000	0,2000
A5	SEBRAE	0,6000	0,6000
A6	Salário Educação	2,5000	2,5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,0000	3,0000
A8	FGTS	8,0000	8,0000
A9	SECONCI	0,0000	0,0000
TOTAL		16,8000	16,8000

B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,8500	0,0000
B2	Feriados	3,7100	0,0000
B3	Auxílio - Enfermidade	0,9200	0,7100
B4	13º Salário	10,8300	8,3300
B5	Licença Paternidade	0,0700	0,0600
B6	Faltas Justificadas	0,7200	0,5600
B7	Dias de Chuvas	1,5500	0,0000
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,1100	0,0900
B9	Férias Gozadas	9,1800	7,0700
B10	Salário Maternidade	0,0300	0,0200

07/08



Claro



	TOTAL	44,9700	16,8400
--	-------	---------	---------

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,6000	4,3100
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,1300	0,1000
C3	Férias Indenizadas	4,4000	3,3900
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,8100	3,7000
C5	Indenização Adicional	0,4700	0,3600
	TOTAL	15,4100	11,8600

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,5500	2,8300
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,4700	0,3600
	TOTAL	8,0200	3,1900

Horista = 85,20%
Mensalista = 48,69%

A + B + C + D

Outrossim, declaramos que:

- > Estamos apresentando propostas para os seguintes Itens: (01 02 E 03)
- > Nos preços oferecidos escritos ou ofertados verbalmente estão inclusos todas as despesas para a fiel prestação dos Serviços
- > Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contados a partir desta data. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma o presente, sob as penas da Lei.
- > Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre os serviços, referente a frete, tributos, deslocamento pertinentes à prestação do objeto licitado.

Proponente: **ORDONIO FERREIRA FERNANDES-ME (JMN TRANSPORTES)**
 CNPJ: 11.219.085/0001-10
 Endereço: AV DOS CONSTITUINTES N° 508, CENTRO, UBAJARA - CE, CEP: 62.350-000-.
 Email: ordonio-fernandes@hotmail.com
 Telefone : (88) 992411681

Ubjara (CE) 11 de Junho de 2019.

Ordônio Ferreira Fernandes

J. M. N. TRANSPORTES
 ORDONIO FERREIRA FERNANDES-EPP
 CNPJ: 11.219.085/0001-10
 CPF: 035.549.853-76

Reconheço a (s) firmas (s) semelhantes verdadeira de: *Ordônio Ferreira Fernandes*

Em test. da Verdade

TRANSUA-CE 11 JUN 2019

Constituintes 508 Centro UBAJARA-CE
 CNPJ: 11.219.085/0001-10
 035.549.853-76

RECONHECIMENTO DE FIRMA Nº CN 437934 - TTWP

02

Handwritten signatures and initials